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BIULETYN LNFORLKACYJNY HUPCA HARCERZY       

PIERWSZY RAZ bo ALEKSANDROWIE __ 

W dniach ed 8 de 11 

prezentewali 

Kutne, Rumia, 

wodniczący Zarządu Obwodu 

zater hufca Inspekterii 4arszawskiej - pwd 

nym wieczerem 
w piątek - pe li- 
cznych przygedach 
w czasie pedróży. 
Pierwszym proble - 
mem jaki nassgpo- © © 
tkał na miejscw 
była trudność — 
w destaniu się 
de internatu Sas. 
lezjańskiege L0.%. 

Gdy preblem ze. 
stał rozwiązany - : 
pewitał nas kapec 
lan Hufca Ks, SB 
nusz Wróblewski % 
Nazajutrz eB5by- -* 

dził nas sam HMf- 
al cewy OE "PF 

: , u . - Q, jesteśgicc |” Msza św. na Złocce. „Dziubol ' czyta lekcję serek czaki” 

śniadania pezna- © 
liśmy legendarnego Druha "Chrzana" - hm. Jerzego Chrzanewskiege 
z Feznania. Pe pesiłku te właśnie en wygłesił pierwszy wykład 5% + 
e wychowawczej reli funkcji drużynowege. Później de ebiadu byłkay 
czas welny na sprawy bieżące, a pe obiedzie objadaliśmy się je- 
szcze ledami, destarczenymi przez gespedąrza. Rezpoczęła się $dpra- 
wa, pedczas której peszczególne średowiska składały raperty 8 we 
„ej działalneści. ili czasie welnym większość wybrała się na zwie— 
dzanie miasta. Poe południu zwiedziliśmy odzyskane w tym reku Salez- 
jańskie Liceum. Ksiądz Dyrekter pokazał nam dawne sztandary - m.in 
przedwejenny sztandar drużyny harcerzy przy tutejszym gimnaz jumą 

Wieczerem edbył się mecz keszykówki pemiędzy naszymi reprezeńtan- 
tami a wychewankami tutejszege internatu. liczestniczyliśmy także 
w wieczernej Mszy św. Na zakeńczenie dnia edbył się keminek z te- 
matem wiedącym "Drużynewy jake animater życia religijnege w dru 
nie”, 
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W niedzielę rane udaliśmy się na parafialną Mszę św. dla młe- 
dzieży. Nasze pejawienie się w kaplicy wzbudziło spore zdziwienie 
nie wśród parafian. Liturgię Wszy obstawiliśmy wspólnie z mini- 
strantami i eazą. 

Dalszą część odprawy kadry zdeminewały plany na przyszłeść: pre- 
gramy drużyn, zimęwięka, obozy, utwerzenie newych hufców i Salez- 
jańskiej Cherągwi liarcerzy. Odby że się także spetkanie zainterese- 
wanych z Przewedniczę na którym udzielał en 
wskazówek odnośni z £ adania KPH. Pe południu obradewała też Ka- 
pituła Stepni, lecz nie każdy mógł się na to spotkanie destać 
z wiademych powedó! hwile welne wi pełnia łe nam videe i ping-peng. 

- Na spetkaniu duże się 
dowiedzieliśmy. Pewsta- 
ły newe drużyny w „File 
Rumi, Suwałkach. Te 
Hufcewy pragnie zateży: 

drużynę w Aleksandrewie 
EZ iu serdecznie 
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nasuwa 
fleksji. 

Żlet? 
to pytanie 

„ Meże znaj- 
racy z harce - 
let udał się 

A 
c 

© 

Ż z 

a 

a 

i 
a 
] 

t 
n 

H 
) 

ct
 

© 

, 
Be
 

| W 
©
 

= 

I
G
O
Q
G
>
 

w
 

s 

H
G
E
Q
 

C
A
»
 

E 
bB
ir
uo
 
—
N
 

5 m 
© 

Mcgawka z obraqd Zlofóe 

rzami w naszym średewisku. Jake uczestnik myślę, 
zarówne ed streny erganizscyjnej, jak i pregramewe 
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dh Waldemar Skrzypkowiak 
przybeczny 6 SDH 

R PO ZLOCIE. 
Kemenda Hufca przypomina średewiskem e ustaleniach Zletu: 

dążymy de zerganizewania silnych średewisk- szczepów, w miarę 
meżliweści składa jących się z drużyny /drużyn/ harcerzy, gremady 
zuchów i w razie kenieczneści deraźnege zaopiekewania się na 
szczeblu środowiska drużyną harcerek 
środowisko warszawskie dą ży de przekształcenia się w hufiec 
w związku z wejściem de ZHP /r.z. 1918/ każda drużyna zobewiąza- 
na jest de prewadzenia: 

- książki pracy drużyny 
- książki finansowej drużyny 
- kroniki drużyny 

swy "rezejrzy się" za przybecznym 
wy jest edpowiedzialny za zerganizowanie Keła 
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e wa na szczeblu drużyny lub środowiska 
jemy się w meżliweściach zerganizoewania na naszym 
ady zuchewej /drużyny zuchów/ 
ie płacimy składki - wg ekreślenych 

z drużyną na zimewiske. Układamy własny plan praci gf G 
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zimewisku, przesyłamy ge de Kemendy H ć anewany 
- dywidualny zimewiska 
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- prewadz im) 

zdobywanych stepni ż, 
- praca na rzecz środew s! e drużyny wekół nas 
- Kapelan w środowisku | j 

Nasze zachodnoc E 
ostemdziesigctolecie 
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"m„iaste CÓW powi: jący © tw 'erzen 
skiego i * iuryni 
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L5-LECIE „CZARNEJ TAZYNASTKI" 
Zgednie z planem drużyna nasza /13 SDH "CT"/ miała wziąć udział 

w parafialnej kszy św. we wspomnienie św, Jana Beske. Drużyna eczy- 
wiście była. 30 października e godz. 18.30 grupa 10 "Trzynsstaków" 
z drużynewym weszła de keścieła św. Redziny w Słupsku. Na drugi 
dzień byłe iszystkich Świętych, dlatege byłe nas tak niewielu. 
Obecneść har- cą 
cerzy, ceś ne- 
wege w naszej 
parafii, wywe- 
łała, myślę, 
duże ddziwie- 
nie ludzi 
i księdza pre- 
beszcza. 

Przed samym 
wyjściem eczy- 
wiście edśpie- 
waliśmy kMedli- 
twę Harcerską, 

biuletyn 
"Campe Den 
Besce"” wszpe- 
minał esta- 
tnie, że na- 
sza drużyna 
ebchedzi 
„A5=1lecie swe- 
ge pewstania. 
Ż. tezj ekaz ji 
edbyfa się 
edświętna 
żbiórka dru- 
żyny 2 liste 
pada. Wspeminaliśmy naszege załeżyciela, Dh. Hm. Stanisława Kiejde, „ be był te Dzień Zaduszny eraz ebchedziliśmy recznicę pewstania, sNie była te znów jakaś wielka ureczysteść, be drużyna wielkie ure- czysteści ebchedzi ce 13 lat, ale wspemnienie esób i przypemnienie dawnych dzie jów drużyny. 

Zbiórka ta rezpeczęła się biegiem histerycznym szlakami miejsc ważnych dla drużyny. Zakeńczył się en na cmentarzu przy grebie Druha Kiejde. Tam chwila ciszy i eddanie hełdu wielkiemu harcerze- wi i wspaniałemu człewiekewi. Następnie miałe się edbyć ureczyste ogniskę, lecz nie depisała pogeda. Odbył się nie mniej ureczys ty keminek w harcówce. ZŻabrzmiały czarnetrzynastackie piesenki. Wspo- mnienia drużynawege e dawnych dzie jach drużyny, Dh-u Kiejde i jege następcy wywełały na twarzach młedych "Trzynastaków" zainteresowanie. Myślę, ,że chcieliby być tacy, jak Dh Kiejde czy jege następca. Tak na pewno pemyśleli. Petem ceś dla ciała — herbata i ciastka, trechę zabawy i zabrzmiały pieśni ebrzędu zakeńczenia. Następna recznica za T Iat. 

. Czarna Trzynastka” na Mszy Św. 

Św. Pietr Zawadzki - "Smukły Wilk" 

Czy już czas___ . 
Czy, już czas na twerzenie Salezjańskiej Cherąpwi Harcerzy? Tege wżem. Czas jednak, byśmy się nad kencepcją tej Cherągwi zaczęli ÓlWie w grenie instrukterskim zastanawiać, 

ie będę tu wyliczał pewedów, dla których taka Cherągiew miałaby stać. FPeminąwszy wszystkie inne, jeden wydaje się być szczególnie kadra, jej pozyskiwanie, "wyławianie" z drużyn, kształcenie. u en cd.na str. 5 
archiwum 
harcerskie.pl  



cd. e str. 4 

duż w Cherągwi Pemerskiej RH z pewedzeniem rezwijał się styl 
"puszczania na głębeką wedę" świeże upieczenych wywiadowców czy ćwi- 
ków. Trudmae pewiedzieć, czy i Hufiec "D$bY" ma już swój styl kształ 
cenia, niewątpliwie jednak taki właśnie styl musi się ukształtewać 
w przyszłej Cherągwi. 

Na Zlecie w Aleksandrowie zarysewały się dwie kencepcje twerzenmia 
Cherągwi. Pierwsza zakłada utwerzenie silnych średewisk-szczepów 
i na ich bazie jednecześnie kilku hufców. Druga jest pedebna: twerze- 
nie silnych szczepów z jednęczeSRZE utwerzeniem hufca w Inspekterii 
Warszawskiej i pedziałem pezestałych drużya ma dwa huf 

Każda kencepcja - jaka by nie była - wymaga w naj 
cach wzmeżenege wysiłku całej kadry w środewiskach eraz 
ferm kształcenia instrukterów. Li ystarczą związkewe k 
i pwd. Trzeba rezejrzeć się w Lreiowiskach rzykł 

ruszyliśmy z kursem międzyergani y jny! HE RP /r.z. 191 18/ i ZHP. 
Jest te śródreczny cykl spotkań „dzi jziny metedyki, ra tna 
psychelegii itd. Prócz tege bież : enie jest Pre za na ce- 
tygedniewych zbiórkach kadry Szczepi nicjatyw jebna 114 osy się 
w Słupsku - edtworzenie Kręgu "1lkar". Leżna w je pracę wpleść stre- 
nę szkeleniewą. Również w Kutnie plan pracy Kręgi Lafeking" zakłada 
całereczne szkelenie kadry. 

Gzy już czas na twerzenie Cherągwi Salezjańskie j? 

y 
c 

phu. Temasz 

Wuesc, ze srodowisk, 
ALEKSANDRÓW KLUd. - "Ruszyłe się, zakładamy drużynę atarszęharcer- 

ską, była już pierwsza zbiórka. Łatwę nie bę- 
dzie, aleja lubię, jak jest trudne. 

3 /Ks. Z. Perfiella/ 
KOŚCIERZYNA - w. dniach ed 6 do 8 grudnia drużyna planuje biwak 

epłatkewy w berach Tuchelskich 

KUTNO 20 4 pedczas ureczystej zbiórki Kręgu z udziałem zapresze- 
mych geści zestała peświęcena newa harcówka. Dekenał tezę 
Ks, Jan Niksa - duszpasterz harcerski średowiska 

w dmiach ed 25 de 27 « w Rudce Stareściańskiej edbył się” 
zlet podaumewu Jący pracę na tej stanicy w ekresie wakacy jnym, 
Z Kręgu "Lafeking" - Gremada Kutne udział wzięłe 3 druhów 

newe zastępy z ekelicznych mie jscewości działają w ramach: 

4 LDH , 3 > 

na 16 al przewidywane są ureczyste ebchedy hecznicy liiepe- - 

dległeści. 4 ramach zletu drużyn planewana jest gra tere 
newa z egniskiem 

PIŁA - de newe twerzenej drużyny zziesił ) 
Na razie Ora«K aruzynenej zenSaliej 

RLLA prewadzenie oredesisaa ebjął pwd. Żt 
l ł Gutkewski znalazł się w 

RUle« IA drużyna 
wypad de 
my pewedz 

SŁUPSK - zeb. artyk 

SUWAŁKI - dh. Rebertewi r ię gremady zuchewe. Stan ebe- 

cmy:; 5 gremad, © przybecznych dziewcząt, 4 przybpcznych 
chłepców : 

mona nnaoc ZEE ZANE > oda wóćć    
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- SZCZECIN - 27 4 edbyłe się estatnie spetkanie Sztabu Białej Służby w. 

Sztab pedsumewał próby i przyznał sprawneści a 

28 4 Ks. Tadeusz Stremski edprawił kolejną harcerską £ 

kszę św. Pe uszy św. harcerze złeżyli mu życzenia imie 
ninewe i przeszli na egniske, na którym edbyłe się wrę- 
czenie sprawneści BS 

314 i 1 AI harcerze z 6 SDH i 8 SDH prewadzili akcję 
zarebkewą, rezprewadzając znicze na cmentarzu 

- 19 4 w Ostrzeszewie edbyła się edprawa starszyzny Ukręgu Żachednie- 
ge. Nasz Hufiec nie był reprezentewany 

- dh Hufcewy regularnie wizytuje średewiska. Liędzy innymi 22 X był 
wkutmie, 27 A w Szczecinie /gdzie prócz edprawy kadry i spetkania 

z drużynami edbyła się zbiórka Zarządu Obwedu/, a 1 XI w Rumi 
U 

Kkwatermistrz Hufca ćw. k. Pańczyk przeprewadził inwentaryzację 
magazynu hufca nr 1. Przy ekazji dziękuje pwd. P. Głeskewskiemu 
za pemec 

Hufcewy As. phm. Zbigniew Fermella zestał wybrany de Krajewej Rady 
Duszpasterzy liarcerskich 

- Krąg w Kutmie wydrukował już książeczki harcerskie. Są de nabycia 
u llufcewege w Aleksandrewie pe 2.500, a naszywki ZHP-1918 - pe 
1.500 zł. Zamówienia za zaliczeniew pecztewym. Komenda Hufca dzię- 

| 1 "Lafeking" za szybki edzew na potrzeby śŚredewisk 

a m A A A m A A m w m A A A m A w WA w mA A o WE M M o M o M M w O m O A M A a ią A 

KOCZOWNISKO BEZNADZIEJR 
4 

/4 "Campe Den żesce” nr 20-21 zamieści y zdjęcia i krótki 
artykuł z ebezu szkeleniewege w htice areścianskiej. Dziś 
i w następnyz numerze szerszy epis - eczami uczestnika./ 

n 
" 

Dnia 2 września 1991 reku ureczystym apelem rezpoczął się Kurs 
Drużynewych. Lie jacem ebezu był ureczy zakątek ziemi lubelskiej, 
na skraju Lasów Parczewskich, nieepedal wsi kudka Stareściańska. 
Dlatege meżna pewiedzieć, że lekalizacja stanicy młedzieżowe j "Sefia" 
nie jest przypadkewa. Lieści się ena na gruntach wspólnych, należą- 
cych de mieszkańców wsi. 

Sam pemysł zerganizewania takiege obezu tylko gla kleryków niósł 
pewne ebawy. Okazałe się bowiem, że część uczestników nie była nigdy 
związana z Harcerstwem. 

Przewednikiem tej bliske trzydziesteesobowej grupy salez janów, 
przyszłych kapłanów, na czas dwóch tygedni był Ks. phm. Zbigniew 
Ferme]lla, eczywiście salezjanin. 

Naszym pierwszym zajęciem byłe wyszukanie nazwy zastępu. Przyznam 
się szczerze, że w wypadku naszej szóstki była te swoista metamer- 
feza. Zaczęliśmy ped wpływem naszege zastępowego Pietra wyszukiwać 
wszystkie najbardzie j krwiożercze zwierzęta, aby później przez sze- 
reg padlineżernych dojść de całkiem oryginalnej grupy, mianowicie 
"obślizłych glebe jadów". Wejtek, też z naszego zastępu, zapewniał, 
że naszymi przedkami byli czerweneskórzy mieszkańcy pPółnecnej Ame 
ryki, którzy w ebawie przed "Złym Białym" musieli ukryć się ped 
ziemię. De takiej ewelucji nazwy zastępu zmusiła nas, także zapre- 
penewana przez druha Qbweżnege, nazwa całege obezu. Piatr Głeskowski, 
be te © niego chedzi, zaprepenował wiele mówiącą nazwę KUCZOWISKO 
BLONADZ LLJA. loże te nie jest powód do chluby, ale myśmy rebili 
wszystke, aby się z nią w pełni zintegorwać. dk Andhzej 

R EŻEM R SRREORASE R = mw RR > cdn. 
Biuletyn tufca Harcevzy „DĘBY” ZKP /r.z. 198) przy Jnsp. Pilskiej 5 a= 

szawskiej Igromadz. le zjańsŁi o. Rev. phm. Tomasz Łos'cie/ny. 
Kdres: Szczecin, u/. Wifkiewiczą. 6 

archiwum 
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